令和２年５月１３日

保護者の皆様

津幡町立津幡小学校

校 長 坂本 由紀子

（公印省略）

課題等の回収と健康観察のお願い

日頃より本校の教育活動にご理解とご協力を賜り，心より感謝申し上げます。

先週は，家庭訪問にご協力いただき，ありがとうございました。短い時間でしたが，子ども

たちの元気な様子を拝見でき，また，がんばる様子を聞くこともできたと，どの担任も嬉しそ

うに報告してくれました。お忙しい中，温かく対応していただき，感謝しております。

先日お知らせしたとおり，次回の課題等の回収・お渡しと健康観察について，以下のように

実施いたします。ご協力よろしくお願いいたします。

１．課題回収・お届けについて

月 日 回収するもの お届けするもの

5月１８日

（月）

・終わった課題（宿題）

・生活リズム表

・水色用紙の町教委インターネット

アンケート

・２４日までの課題（宿題）

・学年だより

・生活リズム表

①当日，ご都合が悪い場合は，あらかじめ担任へご連絡ください。

②回収する物については，接触を避けるため，玄関先に袋かカゴに入れておいてください。

兄弟がいる場合は，ご面倒でも，一人一人分けておいてください。お届けする物は，ポ

ストかカゴに入れさせていただきます。その後，インターホン等で来宅したことをお伝

えし，次のご家庭に向かいます。

③日時等都合の悪い場合は，来校いただき，学校ポストに入れてくださっても構いません。

学校ポストに入れていただく場合は，都合のよい日時に投函していただいて結構です。

その際，何年何組の誰なのかを明記していただくようお願いいたします。

２．健康確認について

毎週健康確認のご協力ありがとうございます。引き続きＷｅｂによる健康確認を行います

ので，よろしくお願いいたします。

【５月 第１回 Ｗｅｂによる健康確認 送信日】…５月１８日（月）１９日（火）

津幡小学校のメールアドレスに送ってください。

【手順】

 （１）宛先   tsubata-es@m2.spacelan.ne.jp
 （２）件名   健康確認+クラス番号

   ＜例＞５年２組の児童は「健康確認５２」となります。

 （３）本文

   ＜例＞「５年２組（児童氏名）です。健康・生活リズム・学習状況は良好です。」

    ※何か症状のある場合や心配なことがある場合は，別途記入してください。

    ※兄弟姉妹がいるご家庭は，ご面倒でも１人ずつクラス番号を入れて送信してく

ださい。

    ※メールでの確認だけでは不安な方は，ご遠慮なく学校にご相談ください。担任

不在の場合でも他の教職員が対応いたします。